Ano 2012, Edição n.º 2745 - Crato (CE), Segunda-feira 29 de Outubro de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2745 - Crato (CE), Segunda-feira 29 de Outubro de 2012.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2610001/2012 – GAB CRATO (CE), 26 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011, RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a
partir de 26 de Outubro de 2012.
JANAINA ALBUQUERQUE DE MEDEIROS AUXILIAR ADMINISTRATIVO
ANDRE DOS SANTOS VELOZO PROF. SOCIEDADE E CULTURA - HISTÓRIA
FRANCISCA OLEANIA TORQUATO LEITE PROFESSOR CIENCIAS
MARIA GONÇALVES DE MATOS PROFESSOR COD. LING. - LINGUA INGLESA
CICERO ALVES FERNANDES PROFESSOR COD. LING. - LINGUA PORTUGUESA
FRANCISCA BELGA GALDINO DIAS PROFESSOR PEDAGOGIA
JONAS KLEBIO LANDIM SANTANA PROFESSOR PEDAGOGIA
ERIVALDA CAVALCANTE MENDES DE VASCONCELOS PROFESSOR PEDAGOGIA
FABIO JUNIOR ARAUJO DA SILVA SECRETARIO ESCOLAR
MÔNICA LEITE DA NÓBREGA PROFESSOR COD. LING. - LINGUA PORTUGUESA
ORLANGE ALICE DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGIA
MANOEL MARTINS DE LIMA FILHO PROFESSOR PEDAGOGIA
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 26 de Ouburo de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510002/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE SAÚDE a partir de
25 de Outubro de 2012.
ANA JESSICA DE FREITAS ALENCAR AUXILIAR DE ENFERMAGEM
HELAIDE RODRIGUES MUNIZ AUXILIAR DE ENFERMAGEM
WELSON FABRICIO ROCHA LIMA MEDICO - PEDIATRA
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510003/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL a partir de 25 de Outubro de 2012.
JOSÉ ORLANDO GENUINO ALVES AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
JULIANA DOS SANTOS FERREIRA DE MORAES CUIDADOR SOCIAL
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510004/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA a partir de 25 de Outubro de 2012.
FRANCISCO VAGNER MEDEIROS TELES TOPOGRAFO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510005/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA PATRIMONIAL, CIDADANIA E TRÂNSITO a partir de 25 de Outubro de 2012.
SUERLANIO FREITAS DOS SANTOS GUARDA MUNICIPAL - DEFICIENTE
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510006/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE CULTURA,
ESPORTE E JUVENTUDE a partir de 25 de Outubro de 2012.
MARIA DE LOURDES MACEDO COSTA AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510007/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO a partir de 25 de Outubro de 2012.
SAULO AMANCIO CORREIA AGENTE ADMINISTRATIVO
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2510008/2012 – GAB CRATO (CE), 25 de Outubro de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, com fundamento no resultado final do Concurso Público Municipal de Provimento de Cargo Efetivo, regido
pelo Edital 001/2011, realizado nos termos da Lei 2.667/2011 de 10 de Fevereiro de 2011,RESOLVE NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para
exercer(em) seu(s) respectivo(s) cargo(s) de provimento efetivo, como integrante(s) da Estrutura Organizacional do(a) SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS a partir de 25 de Outubro de 2012.
FRANCISMARIO DE MENEZES ALVES ANALISTA AMBIENTAL - ENGENHEIRO CIVIL
LUIZ FEITOSA FREITAS JUNIOR ANALISTA AMBIENTAL - ENGENHEIRO CIVIL
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Outubro de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe
PREFEITO MUNICIPAL
Christiano Siebra Felício Calou
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3